
CONTIENE NO CONTIENE
PUEDE 

CONTENER 
TRAZAS

OBSERVACIONES

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

FICHA TÉCNICA PRODUCTOS ALIMENTICIOS  

DENOMINACIÓN PRODUCTO SAL FINA

MARCA GOURMET

INGREDIENTES    SAL MARINA Y ANTIGLOMERANTE (E-536)

PESO NETO 
CONTENIDO NETO

1Kg

PESO ESCURRIDO (si aplica) NO APLICA

VIDA ÚTIL NO PERECEDERO

ALERGENOS  
("X = SI" y "0 = NO")

Cereales que contengan gluten y productos derivados     

Crustáceos y productos derivados

Huevos y productos a base de huevo

Pescados y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida lactosa) 0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

0 X 0

Leche y sus derivados (incluida lactosa)

Frutos de cascara y productos derivados

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de sésamo

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 
mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

MODO DE EMPLEO: NO APLICA

MODO DE CONSERVACIÓN: CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO

DESCRIPCIÓN ENVASE BOLSA DE PLASTICO

MODO DE CONSERVACIÓN 
UNA VEZ ABIERTO EL 
PRODUCTO (si aplica):

NO APLICA

DECLARACIÓN DE OMG's EL PRODUCTO NO CONTIENE OMG's (organismos modificados genéticamente)

DESCRIPCIÓN DEL LOTE:
DDMMAA HH:MM X

DDMMAA=FECHA DE CADUCIDAD; HH:MM=HORA DE ENVASADO; X=ENVASADORA


